
 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 04 de Enero de 2021. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La nota de renuncia presentada por el Dr. Marcelo CERRANO, D.N.I. N° 
31.765.942, con fecha 28/12/2020, al cargo de Director del Hospital Municipal 
“Dr. Luis O. Rivero” de nuestra localidad, a partir del 01/01/2021, cuya copia, en 
forma adjunta se acompaña. 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, la citada renuncia, constituye un derecho de la autoridad de 
referencia, correspondiendo imprimirle curso favorable, lo que se materializa, 
mediante nota de este Departamento Ejecutivo, cuya copia en forma adjunta se 
acompaña.  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- ACEPTASE la renuncia presentada por el Dr. Marcelo CERRANO, 
D.N.I. N° 31.765.942, al cargo de Director del Hospital Municipal “Dr. Luis O. 
Rivero” de nuestra localidad, a partir del día 01 de Enero de 2021.   

Art. 2º.- Comuníquese a las Áreas Municipales correspondientes, a sus efectos.  

Art. 3°.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 
Art. 4°.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 01/2021 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 04 de Enero de 2021. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La propuesta de venta oportunamente realizada por el Sr. Jorge José 
BARTOLOME, D.N.I. N° 10.881.206, a este Municipio, respecto de un automotor 
identificado como: Marca: FORD, Modelo TR RANGER CS 4X2 XL PLUS 
3.0D, Tipo: Pick up, Chasis Marca FORD, N° 8AFER10P69J211086, Motor 

Marca INTERNATIONAL, Nº C34264634, Dominio HQG 038, por la suma 
de Pesos Ochocientos mil ($800.000,00), abonable en la cantidad de cuatro (4) pagos 
iguales, mensuales y consecutivos. 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, la referida oferta, resulta conducente, en virtud de la utilidad que 
representa, dicho rodado, para las tareas diarias que debe realizar este Municipio, 
debiendo instrumentarse, en consecuencia, la adquisición del mismo, a través del 
presente documento administrativo municipal.   
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- ADQUIERESE al Sr. Jorge José BARTOLOME, D.N.I. N° 10.881.206, el 
automotor identificado como: Marca: FORD, Modelo TR RANGER CS 4X2 
XL PLUS 3.0D, Tipo: Pick up, Chasis Marca FORD, N° 
8AFER10P691211086, Motor Marca INTERNACIONAL, Nº C34264634, 

Dominio HQG 038, por la suma de Pesos Ochocientos mil ($800.000,00), 
abonable en la cantidad de cuatro (4) pagos iguales, mensuales y consecutivos. 

Art. 2º.- Instruméntese, a tales fines, el correspondiente Contrato de Compraventa.  

Art. 3°.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Art. 4°.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

DECRETO 
Nº 02/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 04 de Enero de 2021. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La renuncia presentada por el Dr. Marcelo CERRANO, D.N.I. N° 
31.765.942, con fecha 28/12/2020, al cargo de Director del Hospital Municipal 
“Dr. Luis O. Rivero” de nuestra localidad, a partir del 01/01/2021. 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, con motivo de la misma, resulta necesario, el nombramiento de un 
nuevo profesional, para cubrir el referido cargo. 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- DESIGNASE a partir del día de la fecha, al Dr. Fabián Alberto 
DELFINO, D.N.I. N° 21.979.087, como Director del Hospital Municipal “Dr. 
Luis O. Rivero” de nuestra localidad.    

Art. 2º.- Comuníquese a las Áreas Municipales correspondientes, a sus efectos.  

Art. 3°.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 
Art. 4°.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 03/2021 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 15 de Enero de 2021. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La necesidad de cubrir el cargo en el Área de Cómputos de este municipio 
que fuera oportunamente desempeñado, por el Sr. Sergio Hugo RAZZINI, D.N.I. 
N° 14.717.440, fallecido el día 09/12/2020; otorgándole, a quien lo cubra, el 
agrupamiento establecido por el Estatuto del Empleado Municipal Ordenanza N° 
290/86, sus modificatorias y reglamentación.  
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, el Sr. Nicolás POMIRO, D.N.I. N° 29.980.304, actualmente se 
desempeña como Personal Administrativo de Ejecución, habiéndose hecho cargo, 
durante la licencia sanitaria del Sr. Sergio H. RAZZINI, del Área de Cómputos de 
este municipio, al tiempo que, posee estudios certificados referentes a dicha 
actividad, que lo validan para desempeñar tal tarea, debiéndose, en consecuencia, 
nombrarlo como PERSONAL TÉCNICO.  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- DESIGNASE, a partir del día de la fecha, al Señor Nicolás POMIRO, 
D.N.I. N° 29.980.304, como TECNICO – CATEGORIA  10 – 
RESPONSABILIDAD TÉCNICA 1, para desempeñar la tarea en el área de 
Cómputos de este Municipio. 

 Art. 2º.- OTÓRGUESELE a partir del haber correspondiente al mes de Enero 
2021, el adicional: Responsabilidad Técnica, equivalente al 50% del sueldo básico, 
por las tareas asignadas al agente municipal.  

  

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

Art. 3°.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

 

Art. 4°.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 04/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 22 de Enero de 2021. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              Que, resulta necesario y conveniente, la contratación y consecuente 
designación de una persona, para que complemente el desarrollo de tareas en el Área 
de Tránsito de esta municipalidad. 
 
 

Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, luego de haber realizado oportunamente una búsqueda de personal 
en tal sentido, se ha seleccionado al Sr. Fabrizio Alejandro ORTIZ, D.N.I. N° 
23.836.954, para ejecutar dichas tareas.  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- DESIGNASE a partir del día de la fecha, al Sr. Fabrizio Alejandro ORTIZ, 
D.N.I. N° 23.836.954, para realizar tareas de Inspector de Tránsito de este 
municipio.    

Art. 2º.- Comuníquese a las Áreas Municipales correspondientes, a sus efectos.  

Art. 3°.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 
Art. 4°.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 05/2021 

 

 


	La nota de renuncia presentada por el Dr. Marcelo CERRANO, D.N.I. N  31.765.942, con fecha 28/12/2020, al cargo de Director del Hospital Municipal “Dr. Luis O. Rivero” de nuestra localidad, a partir del 01/01/2021, cuya copia, en forma a...
	Art. 1º.- ACEPTASE la renuncia presentada por el Dr. Marcelo CERRANO, D.N.I. N  31.765.942, al cargo de Director del Hospital Municipal “Dr. Luis O. Rivero” de nuestra localidad, a partir del día 01 de Enero de 2021.
	Art. 2º.- Comuníquese a las Áreas Municipales correspondientes, a sus efectos.
	Art. 3 .- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.
	DECRETO
	La propuesta de venta oportunamente realizada por el Sr. Jorge José BARTOLOME, D.N.I. N  10.881.206, a este Municipio, respecto de un automotor identificado como: Marca: FORD, Modelo TR RANGER CS 4X2 XL PLUS 3.0D, Tipo: Pick up, Chasis M...
	Art. 1º.- ADQUIERESE al Sr. Jorge José BARTOLOME, D.N.I. N  10.881.206, el automotor identificado como: Marca: FORD, Modelo TR RANGER CS 4X2 XL PLUS 3.0D, Tipo: Pick up, Chasis Marca FORD, N  8AFER10P691211086, Motor Marca INTERNACIONAL, Nº C34264634,...
	Art. 2º.- Instruméntese, a tales fines, el correspondiente Contrato de Compraventa.
	Art. 3 .- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (1)
	La renuncia presentada por el Dr. Marcelo CERRANO, D.N.I. N  31.765.942, con fecha 28/12/2020, al cargo de Director del Hospital Municipal “Dr. Luis O. Rivero” de nuestra localidad, a partir del 01/01/2021.
	Art. 1º.- DESIGNASE a partir del día de la fecha, al Dr. Fabián Alberto DELFINO, D.N.I. N  21.979.087, como Director del Hospital Municipal “Dr. Luis O. Rivero” de nuestra localidad.
	Art. 2º.- Comuníquese a las Áreas Municipales correspondientes, a sus efectos.
	Art. 3 .- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (2)
	La necesidad de cubrir el cargo en el Área de Cómputos de este municipio que fuera oportunamente desempeñado, por el Sr. Sergio Hugo RAZZINI, D.N.I. N  14.717.440, fallecido el día 09/12/2020; otorgándole, a quien lo cubra, el agrupamien...
	Art. 1º.- DESIGNASE, a partir del día de la fecha, al Señor Nicolás POMIRO, D.N.I. N  29.980.304, como TECNICO – CATEGORIA  10 – RESPONSABILIDAD TÉCNICA 1, para desempeñar la tarea en el área de Cómputos de este Municipio.
	Art. 2º.- OTÓRGUESELE a partir del haber correspondiente al mes de Enero 2021, el adicional: Responsabilidad Técnica, equivalente al 50% del sueldo básico, por las tareas asignadas al agente municipal.
	Art. 3 .- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (3)
	Que, resulta necesario y conveniente, la contratación y consecuente designación de una persona, para que complemente el desarrollo de tareas en el Área de Tránsito de esta municipalidad.
	Art. 1º.- DESIGNASE a partir del día de la fecha, al Sr. Fabrizio Alejandro ORTIZ, D.N.I. N  23.836.954, para realizar tareas de Inspector de Tránsito de este municipio.
	Art. 2º.- Comuníquese a las Áreas Municipales correspondientes, a sus efectos.
	Art. 3 .- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos Institucionales.

	DECRETO (4)

